
OGGETTO:    Iscrizione d’ufficio della cancellazione dal Registro Imprese di imprese non 

più operativa ai sensi art. 2 D.P.R. n. 247/2004: conclusione procedimento. 

IL CONSERVATORE UNICO DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la legge n. 580 del 29/12/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo 

Regolamento di attuazione il DPR n. 581 del 07/12/1995;

- l D.P.R. n. 247 del 23/07/2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di 

cancellazione di imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76 del 16/07/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Viste le comunicazioni del 27/07/2020, inviate con pec/racc., di avvio del procedimento di 

cancellazione d’ufficio ai sensi dell’art. 2 del DPR 247/2004 delle imprese individuali per le quali è 

stata rilevata una delle circostanze di cui al comma 1 del medesimo articolo, contenente altresì 

l’invito a presentare istanza di cancellazione ovvero controdeduzioni entro 30 gg., nonché la 

comunicazione che in assenza di riscontro si sarebbe provveduto con atto del Conservatore 

notificato mediante pubblicazione nell’albo camerale on line, specificando il relativo link e i termini 

per il ricorso;

Preso atto che l’avviso di avvio del procedimento è stato pubblicato nell’albo camerale on line per 

45 giorni consecutivi dal 27/07/2020 al 09/09/2020;

Considerato che, decorsi 30 giorni dal ricevimento dell’ultima delle raccomandate/pec ovvero, in

caso di irreperibilità, 45 giorni dall’affissione dell’avvio all’Albo camerale senza che sia stato fornito 

alcun riscontro, il Conservatore adotta l’atto conclusivo del procedimento in oggetto ai sensi 

dell’art. 2 c. 4 D.P.R. 247/04 e dell’art. 40 D.L. 76/20 conv. L. n. 120/2020;

cciaan CCIAAMARCHE1 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0054258/U DEL 22/06/2021 12:50:43



Valutato che la pubblicazione del provvedimento all’Albo camerale on line per 30 giorni consecutivi 

sia idonea a soddisfare l’obbligo di rendere noto agli interessati la fase conclusiva del 

procedimento, in ossequio ai principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, 

coerentemente con l’art. 8 della L. 241/90 e l’art. 32, comma 1, della L. 69/2009 e tenuto conto 

della specifica informativa soprarichiamata fornita nella comunicazione di avvio;

DETERMINA

1) di iscrivere la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali di cui all’allegato A ai sensi del 

D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1 lett. c) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni 

consecutivi”;

2) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese che nelle more della 

procedura risultassero medio tempore cancellate dal Registro imprese;

3) di avvalersi dei servizi massivi di cancellazione resi disponibili dalla società in house 

Infocamere scpa;

4) di prevedere che la comunicazione alle imprese avvenga ai sensi dell’art. 8 L. n. 241/90 

mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi del presente 

provvedimento, contro il quale è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione;

5) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi.

P.O. REGISTRO IMPRESE MACERATA-FERMO
Dott.ssa Carla Bordi

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

IL CONSERVATORE UNICO REGISTRO IMPRESE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_859191:  Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - Ditte individuali - 2020 MC - 11.2
Registro Imprese e Rea
Area 2 - Conservatore Unico Registro Imprese – Dott. Fabrizio Schiavoni
Dott.ssa Carla Bordi – Ufficio Registro Imprese Macerata-Fermo



N. Denominazione Codice Fiscale
1 RICCI PIERO RCCPRI41E15L366O MC 99728
2 3 ESSETI DI POMPEI POENTINI MASSIMO PMPMSM59D02F478Y MC 101560
3 TERENZI ALVARO TRNLVR48S20F051C MC 111735
4 CAPPONI SAVINO CPPSVN51H18I324L MC 120187
5 FATTOBENE MAURO FTTMRA67D03I156A MC 132106
6 ROSSI CAR DI ROSSI STEFANO RSSSFN70H05G436G MC 147299
7 EL ABBAOUI AHMED LBBHMD50A01Z330F MC 147944
8 SCATIZZA FABIO SCTFBA70H27L191C MC 150879
9 EL ALAMI AHMED LLMHMD51E01Z330Q MC 159301
10 POROBIC HAMDIJA PRBHDJ74D15Z153S MC 165827
11 BOLLANTE SILVIA BLLSLV72P56E783G MC 167216
12 TURBO FASHION DI CHEN ZHIRUI CHNZHR83R13Z210F MC 175708
13 COPPOLA VITO STEFANO CPPVST63T26Z133D MC 176989
14 GIOVANNI DOMIZI 103 DI GIOVANNI DOMIZI DMZGNN68S13I156W MC 178467
15 TERRANOVA MARA TRRMRA80P56C134L MC 179693
16 DENG JUANMEI DNGJNM76C62Z210R MC 180530
17 SHR DI SUN HUIRONG SNUHNG82B43Z210I MC 180384
18 SCUDERIA TOMASELLO PIETRO TMSPTR72P23G273K MC 180818
19 SCUDERIA MANI AGIM MNAGMA69E26Z100C MC 180819
20 MENNA DAVID ARNALDO MNNDDR83H29Z600Z MC 181002
21 GNINGUE DAOUDA GNNDDA86C12Z343H MC 182519
22 VOGUE DI GALLUCCI ELENA GLLLNE86A50F839P MC 182721
23 ENCARNACION EMILIA NCRMLE74C58Z505V MC 183314
24 MARCHIONNI ALESSANDRO MRCLSN92C05D542M MC 183359
25 DARIFY ADIL DRFDLA78A01Z330C MC 184268
26 CICCARELLI LORELLA CCCLLL77C49B474O MC 184840
27 BIJIGA ANISIA BJGNSA74D58Z140B MC 184849
28 DENOCENTI GIONNI DNCGNN72P10G920O MC 185372
29 COSTANTINI SERGIO CSTSRG62P07B474C MC 186918
30 FIORILLO ANTONIO FRLNTN80E24G288V MC 186957
31 CALVANI MARCO CLVMRC83M20C770O MC 187450
32 MBAYE SERIGNE BABACAR MBYSGN78S11Z343O MC 188403
33 ULLAH SAJA LLHSJA81D05Z236D MC 189475
34 KHAN RANA SUBHAN KHNRSB75R01Z236H MC 190557
35 NIAZI JAVID KHAN NZIJDK94D15Z200L MC 194192

Numero REA

art. 2 c. 1 lett. c) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

Allegato cciaan CCIAAMARCHE1 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0054258/U DEL 22/06/2021 12:50:43


	Det. C. 54258
	all. A elenco 2.1.c

